

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 23 (952)

OD 7 DO 13 CZERWCA

2021 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Zakończenie oktawy Bożego Ciała - skąd zwyczaj święcenia wianków?

Zakończenie oktawy Bożego Ciała to dzień święcenia wianków z wonnych ziół, młodych gałązek drzew i kwiatów polnych. Wieniec w starych pojęciach Słowian był godłem cnoty, symbolem dziewictwa i plonu. Wianki z ruty i kwiatów mogły nosić na głowach tylko dziewczęta.

Na wsiach wierzono, że poświęcone wianki, powieszzone na ścianie chaty, odpędzają pioruny, chronią przed gradem, powodzią i ogniem. Dymem ze spalonych wianków okadzano krowy, wyganiane po raz pierwszy na pastwisko. Zioła z wianków stosowano też jako lekarstwo na różne choroby.

Gdziejegdzie do poświęconych wianków dodawano paski papieru, z wypisanymi słowami czterech Ewangelii. Paski te zakopywano następnie w czterech rogach pola, dla zabezpieczenia przed wszelkim złem.



Dziś Boże Ciało to jedna z niewielu już okazji, aby przyodziać najpiękniejszy strój świąteczny - strój ludowy. Kto wie, czy stroje ludowe zachowałyby się do dziś, gdyby nie możliwość ich zaprezentowania podczas uroczystości kościelnych. Chwała zatem i wielkie dzięki tym duszpasterzom, którzy kładą nacisk, aby asysty procesyjne występowały w regionalnych strojach. Dzięki temu procesje Bożego Ciała są jeszcze wspanialsze, okazalsze, barwniejsze. Ukazują różnorodność bogactwa sztuki ludowej i oby tak było jak najdłużej.

W ostatni czwartek oktawy Bożego Ciała, oprócz święcenia wianków z ziół i kwiatów, szczególnym ceremoniałem w naszych świątyniach jest błogosławieństwo małych dzieci. Kościoły wypełniają się najmłodszymi, często także niemowlętami, by i na nich spłynęło błogosławieństwo Boże. Wszak sam Pan Jezus mówił: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im, do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego” (Mk 10, 13-15).



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ♦ Zapraszam na nabożeństwa oktawy Bożego Ciała dziś o godz. 16.30, w tygodniu o godz. 17.30. Na zakończenie Oktawy - w czwartek - poświęcenie ziół.
  - ♦ W piątek obchodzimy Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, która jest blisko związana z kultem Eucharystii. Rozbudzajmy naszą miłość, nadzieję i wiarę do Zbawiciela obecnego w Najświętszym Sakramencie.
  - ♦ W przyszłą niedzielę przypada rocznica objawienia Matki Bożej w Fatimie. Msza św. odprawiona zostanie o godz. 17<sup>00</sup>. Po Mszy św. nabożeństwo z procesją ze świecami wokół kościoła.
  - ♦ Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św. w zakrystii.
  - ♦ W „Gościu Niedzielnym”:
    - Dlaczego młodzi odchodzą od Kościoła i co można zrobić, aby ich zatrzymać?
- A także:
- medytacje do fragmentów Ewangelii, które w Boże Ciało głoszone są na cztery strony świata.
  - ♦ Kolekta w przyszłą niedzielę na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za złożone dziś ofiary.

## INTENCJE MSZY ŚW. 7 do 13 czerwca 2021 r.

<b>7 VI</b> Poniedziałek	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b><i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała z procesją</i></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Wspólna za zmarłych
<b>8 VI</b> Wtorek <i>Wsp. św. Jadwigi Kr.</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b><i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała z procesją</i></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za + Henryka Respondka w rocznicę śmierci
<b>9 VI</b> Środa <i>Wsp. św. Efrema, diakona i dra</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b><i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała z procesją</i></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Jaromira i Kazimierę Majda, Stanisława i Jadwigę Bednarek oraz brata Jerzego
<b>10 VI</b> Czwartek	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b><i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała z procesją</i></b> <b>(święcenie ziół)</b> <b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Jana i Annę Gruchel, syna Józefa, za ++ z rodziny oraz dusze w czyścicu cierpiące
<b>11 VI</b> Piątek <i>UROCZYŚCZOŚĆ NAJ- ŚWIĘTSZEGO SERCA PA- NA JEZUSA</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, w intencjach parafian <b>g. 18<sup>00</sup></b> - W intencji dzieci klas IV-VIII, nauczycieli i pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz rodziców - z okazji zakończenia roku szkolnego i katechetycznego
<b>12 VI</b> Sobota	<b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Herberta i Otylię Kandziora, córkę Marię, zięcia Jana, wnuka Tadeusza oraz Joannę Spyra w dniu urodzin
<b>13 VI</b> Niedziela <i>11 zwykła w ciągu roku</i>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b><i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Szendzielorz <b>g. 10<sup>00</sup></b> - Za parafian <b>g. 17<sup>00</sup></b> - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca św., duszpasterza, dzieci pierwszokomunijne, rodziny, chorych oraz w intencjach czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej

***Procesja ze świecami***